

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

08 грудня 2015 р.

Київ

№ 610-р

Про надання дозволу
на узгоджені дії

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника компаній «Ansaldo Energia S.p.A.» (м. Генуя, Італія) та «General Electric Company» (м. Фейрфілд, Сполучені Штати Америки) про надання дозволу на узгоджені дії у вигляді виконання умов пункту 2.3 Проекту договору щодо прав інтелектуальної власності (далі – Проект договору), укладеного між компанією «ALSTOM Technology AG» (м. Баден, Швейцарія) та компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» та умов пункту 6.16 Рамкової угоди, укладеної між компанією «General Electric Company» та компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» у частині утримання від конкуренції,

ВСТАНОВИВ:

Узгоджені дії пов'язані із здійсненням концентрацій у вигляді придбання компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» (м. Генуя, Італія) часток у статутних капіталах компаній «ALSTOM Power O & M Ltd.» (м. Баден, Швейцарія) та «Power Systems Mfg., LLC» (м. Джупітер, Сполучені Штати Америки), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищих органах управління компаній, та активів суб'єктів господарювання – нерезидентів України, пов'язаних відносинами контролю з компанією «General Electric Company», що забезпечують здійснення розробки, виробництва, реалізації та обслуговування газових турбін моделей GT26 та GT36.

Відповідно до наданої заявниками інформації:

компанія «ALSTOM Technology AG» здійснює діяльність з розробки, захисту, підтримання та ліцензування технологій, що використовуються у сфері енергетики суб'єктів господарювання – нерезидентів України, пов'язаних з нею відносинами контролю (перелік яких надано в матеріалах заяви), та не здійснює діяльності на території України;

компанія «ALSTOM Technology AG» пов'язана відносинами контролю з компанією «General Electric Company», яка здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання – нерезидентів України, пов'язаних з нею відносинами контролю (перелік яких надано в матеріалах заяви), що утворюють Групу GE, яка здійснює діяльність у галузях авіації, енергетичного менеджменту, нафти та газу, здоров'я, транспорту, електроенергетики та водопостачання, фінансової діяльності тощо;

на території України Група GE здійснює діяльність через:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність із надання послуг встановлення та ремонту медичного обладнання, а також надає послуги представництва головному офісу Групи GE, зокрема *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке знаходиться на стадії ліквідації;

суб'єктів господарювання – нерезидентів України (перелік яких надано в матеріалах заяви), що здійснюють діяльність з реалізації ламп різних типів, арматури; запасних частин до авіадвигунів; гідрохімічної продукції і мембранних елементів для питної води; програмного забезпечення систем наземного обладнання; поршневих компресорів; систем захисту машин; програмного забезпечення; контрольно-вимірювальної техніки; вимикачів, роз'єднувачів, реле, замикачів; швидкодіючих вимикачів; силових перетворювачів, перетворювачів вітрової енергії; продукції з автоматизації та моніторингу електроенергетичних систем; ультразвукового обладнання; медичного обладнання; надання послуг для авіадвигунів; надання лізингових послуг для газових двигунів J320; дизельних двигунів; гартівно-випаровувальних апаратів, частин для системи ущільнення; систем захисту підприємства; автоматичних вимикачів високої напруги, систем компенсації реактивної потужності; фільтрів; систем автоматизації і контролю заводу; датчиків; рекомбінаторів водню; систем збудження для гідрогенераторів; регуляторів швидкості; електростатичних фільтрів; роз'єднувачів; систем для автоматизації підстанцій; вимірювальних трансформаторів; та здійснюють: модернізацію частин турбін низького тиску, перемотку роторів тощо;

компанія «Ansaldo Energia S.p.A.» здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання – нерезидентів України, пов'язаних з нею відносинами контролю (перелік яких надано в матеріалах заяви);

спільний контроль над компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» здійснюють *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, які не здійснюють господарської діяльності на території України;

на території України компанія «Ansaldo Energia S.p.A.» та суб'єкти господарювання, пов'язані з нею відносинами контролю, здійснюють діяльність через:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з реалізації автоматичних систем моніторингу атомних електростанцій;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з реалізації фармацевтичних препаратів у сфері імунології;

учасники узгоджених дій не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання.

Учасниками узгоджених дій виступають компанії «ALSTOM Technology AG», «General Electric Company», «Ansaldo Energia S.p.A.» та суб'єкти господарювання, пов'язані з ними відносинами контролю.

За інформацією заявників:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]

За інформацією заявників, узгоджені дії є лише допоміжними до концентрацій та спрямовані на забезпечення їх здійснення.

Отже, заявлені узгоджені дії не призводять до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» та Положенням про порядок подання заяв до органів Антимонопольного комітету України про надання дозволу на узгоджені дії суб'єктів господарювання, затвердженим розпорядженням Антимонопольного комітету України від 12 лютого 2002 року № 26-р, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 7 березня 2002 року за № 238/6526 (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл на узгоджені дії у вигляді виконання умов пункту 2.3 Проекту договору щодо прав інтелектуальної власності, укладеного між компанією «ALSTOM Technology AG» (м. Баден, Швейцарія) та компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» (м. Генуя, Італія) та умов пункту 6.16 Рамкової угоди, укладеної між компанією «General Electric Company» (м. Фейрфілд, Сполучені Штати Америки) та компанією «Ansaldo Energia S.p.A.» у частині утримання від конкуренції.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ